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Remissyttrande över förslag till förordning om 
ändring i förordningen om bidrag för 
energieffektivisering i småhus  
Er beteckning: KN2026/00946 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län välkomnar förslaget men 
föreslår tydligare regler kring retroaktivitet och kvalifikationer för 
egenutförda åtgärder för att säkerställa rättssäkerhet och 
likabehandling. 
 

Retroaktiv tillämpning av bidraget 

Länsstyrelsen noterar att förslaget innebär en retroaktiv tillämpning 
av bidraget. Vi ser en risk för missnöje bland sökande om 
retroaktiviteten sträcker sig över en längre period, särskilt om det 
skapar otydlighet kring vilka åtgärder som faktiskt omfattas. 

Länsstyrelsens förslag 

Antingen justeras den retroaktiva perioden till att gälla från och med 
den 2 juni 2025 (dagen efter att omgång 1 avslutades), för att skapa 
en tydlig gräns. 

Alternativt tas den retroaktiva tiden bort helt, och bidraget börjar 
gälla från det datum då omgång 2 träder i kraft. Detta skulle minska 
risken för missförstånd och administrativa utmaningar. 
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Bedömning av kvalifikationer för egenutförda 
åtgärder 

Länsstyrelsen föreslår att regeringen överväger att specificera vilka 
kvalifikationer som krävs eller att utforma en vägledning för hur 
bedömningen ska göras, för att säkerställa likabehandling och 
rättssäkerhet. 

Skäl för förslaget 

Promemorian föreslår att småhusägare själva ska kunna utföra 
åtgärder om de har "kvalifikationer för det", oberoende av F-skatt. Vi 
ser här en utmaning i att göra en enhetlig och rättssäker bedömning 
av vad som utgör tillräckliga kvalifikationer. 

Frågor och synpunkter som ligger till grund för vårt förslag: 

• Hur ska myndigheten bedöma om en sökande har tillräckliga 
kvalifikationer för att utföra åtgärderna på ett fackmässigt 
sätt? 

• Finns det risk för att bedömningarna varierar mellan olika 
handläggare och myndigheter, vilket kan leda till ojämlik 
behandling av sökande? 

• Bör det finnas tydliga kriterier eller riktlinjer (till exempel 
utbildningskrav, certifieringar eller tidigare erfarenhet) för 
att underlätta bedömningen? 

 

De som medverkat i beslutet 

Beslut i detta yttrande har fattats av tillförordnad avdelningschef Pia 
Falck med funktionschefen Kez Master som föredragande. 
Enhetschef Andreas Severinsson har även varit delaktig i 
beslutsprocessen. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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